
 

 

   

1  

 

SARAS S.p.A. 

 

RELAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SUL PRIMO E SUL TERZO PUNTO 

ALL’ORDINE DEL GIORNO AI SENSI DELL’ARTICOLO 125-ter DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 24 FEBBRAIO 1998, N. 58. 

Primo punto all’ordine del giorno 

1) Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023:  

1.1) approvazione del bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2023, presentazione del bilancio consolidato 

al 31 dicembre 2023 e della dichiarazione consolidata non finanziaria ai sensi del D.lgs. n. 254 del 

30/12/2016 – Bilancio di Sostenibilità;  

1.2) Deliberazioni in merito al risultato di esercizio e alla distribuzione del dividendo. 

 

Signori Azionisti, 

relativamente al primo punto all’ordine del giorno, il Consiglio di Amministrazione Vi informa che 

il progetto di bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, corredato dalla relativa relazione sulla gestione 

nonché dall’attestazione ai sensi dell’art. 154-bis, comma 5, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 

da parte degli organi amministrativi delegati e del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili 

societari e contenente la proposta di deliberazione formulata dal Consiglio di Amministrazione e sottoposta 

all’Assemblea, unitamente al bilancio consolidato al 31 dicembre 2023 (redatto in formato ESEF) e alla 

Dichiarazione consolidata non finanziaria redatta ai sensi del D.lgs. n. 254 del 30/12/2016 (“Bilancio di 

Sostenibilità”), sono disponibili, nei termini di legge, presso la sede sociale della Società e sul sito internet 

all’indirizzo www.saras.it 

Inoltre, durante i ventuno giorni che precedono l’Assemblea, rimarranno depositate in copia presso 

la sede sociale della Società e saranno pubblicate sul sito internet della Società e con le altre modalità previste 

dalla Consob, anche la relazione del Collegio Sindacale e la relazione della Società di Revisione relative al 

progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023. 

 

http://www.saras.it/


 

 

   

2  

 

*.*.*.*.* 

 

Con riferimento, pertanto, ai sottopunti 1.1. e 1.2. del primo punto all’ordine del giorno, in sede 

di assemblea, Vi proponiamo quanto segue:  

“Signori Azionisti, 

il bilancio separato al 31 dicembre 2023 della Vostra Società chiude con un utile netto pari a 248.000 

migliaia di euro. Se concordate con i criteri seguiti nella redazione del bilancio e con i principi e i metodi 

contabili ivi utilizzati, Vi proponiamo di adottare le seguenti deliberazioni:  

L’Assemblea degli Azionisti 

 • esaminato il bilancio separato della Società al 31 dicembre 2023;  

• vista la relazione del Collegio Sindacale all’Assemblea di cui all’art. 153 del decreto legislativo 

58/1998 (Testo Unico sulla Finanza);  

• vista la relazione della Società di Revisione relativa al bilancio separato al 31 dicembre 2023, 

DELIBERA 

di approvare il bilancio separato della Società per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 nel suo insieme 

e nelle singole appostazioni e di riportare l’utile dell’esercizio a nuovo e di destinare a dividendo euro 

0,15 per ciascuna delle 951.000.000 azioni ordinarie in circolazione per un totale di euro 142.650.000 

prelevando tale importo dall’utile d’esercizio.” 

***** 

Siete, inoltre, invitati a prendere atto dei risultati del bilancio consolidato al 31 dicembre 2023. 

Si precisa, infine, che vi saranno due distinte votazioni in merito ai sottopunti 1.1) e 1.2) del primo 

punto all’ordine del giorno e che il dividendo sarà messo in pagamento il giorno 22 maggio 2024 (data stacco 

cedola: 20 maggio 2024; record date: 21 maggio 2024).  

 



 

 

   

3  

 

Terzo punto all’ordine del giorno 

 

 

3) Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell’art. 

123- ter, commi 3-bis e 6 del D.lgs. 24 febbraio 1998, n. 58:  

3.1) deliberazione vincolante sulla prima sezione in tema di politica di remunerazione predisposta ai 

sensi dell’art. 123-ter, comma 3, del D.lgs. 24 febbraio 1998, n. 58;  

3.2) deliberazione non vincolante sulla seconda sezione in materia di compensi corrisposti predisposta 

ai sensi dell’art. 123-ter, comma 4, del D.lgs. 24 febbraio 1998, n. 58. 

 

Signori Azionisti,  

con riferimento al terzo punto all’ordine del giorno, il Consiglio di Amministrazione Vi informa che 

la Relazione sulla Politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti di Saras S.p.A. (la 

“Relazione”) redatta ai sensi dell’art. 123-ter del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 (il “TUF”) e 

all’art. 84-quater del Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 di attuazione del TUF concernente 

la disciplina degli emittenti, come da ultimo modificato e integrato (il “Regolamento Emittenti”), nonché 

tenendo conto delle raccomandazioni di cui all’art. 5 del Codice di Corporate Governance, è resa disponibile 

nei termini di legge, presso la sede sociale della Società, sul meccanismo di stoccaggio autorizzato “1Info” e 

sul sito internet all’indirizzo www.saras.it . 

In particolare, Vi ricordiamo che la Relazione è suddivisa in due sezioni redatte in conformità al 

vigente Allegato 3A, schema 7-bis del Regolamento Emittenti: la Sezione I, in tema di politica di 

remunerazione, predisposta ai sensi dell’art. 123-ter, comma 3, del TUF e la Sezione II, in materia di 

compensi corrisposti, predisposta ai sensi dell’art. 123-ter, comma 4, del TUF. Per tutti i dettagli relativi 

alla Politica di Remunerazione della Società e alla remunerazione degli amministratori e dei dirigenti 

con responsabilità strategiche, si fa esplicito rinvio alla Relazione. 

Vi ricordiamo che sarete chiamati a deliberare in senso favorevole o contrario ai sensi dell’art. 

123-ter, comma 3-bis, del TUF, sulla Sezione I della Relazione con deliberazione vincolante; ai sensi 

dell’art. 123-ter, comma 6, del TUF, sulla Sezione II della Relazione, con deliberazione non vincolante. 

http://www.saras.it/


 

 

   

4  

 

L’esito del voto sarà posto a disposizione del pubblico nei termini di legge ai sensi degli artt. 123-ter, 

comma 6 e 125-quater, comma 2, del TUF. 

 

***** 

Ciò premesso, sottoponiamo alla Vostra approvazione le seguenti proposte di deliberazioni.  

 

Proposta di delibera sul punto 3.1 all’ordine del giorno:  

“L’Assemblea ordinaria di Saras S.p.A., esaminata la Relazione sulla politica in materia di 

remunerazione e sui compensi corrisposti, redatta ai sensi dell’art. 123-ter del D.Lgs. n. 58/1998 

(“TUF”) e all’art. 84-quater del Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 (la “Relazione”) e, 

in particolare, la Sezione I della Relazione contenente la politica di remunerazione predisposta dal 

Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 123-ter comma 3 del TUF,  

DELIBERA 

 di approvare – ai sensi dell’art. 123-ter, commi 3-bis e 3-ter, del TUF e ad ogni altro effetto di legge e 

di regolamento, e quindi con deliberazione vincolante – la Sezione I della Relazione e la politica di 

remunerazione.”  

 

Proposta di delibera sul punto 3.2 all’ordine del giorno:  

“L’Assemblea ordinaria di Saras S.p.A., esaminata la Relazione sulla politica in materia di 

remunerazione e sui compensi corrisposti redatta ai sensi dell’art. 123-ter del D.Lgs. n. 58/1998 

(“TUF”) e all’art. 84-quater del Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 (la “Relazione”) e, 

in particolare, la Sezione II della Relazione predisposta dal Consiglio di Amministrazione ai sensi 

dell’art. 123-ter comma 4 del TUF,  

DELIBERA 



 

 

   

5  

 

 in senso favorevole – ai sensi dell’art. 123-ter, comma 6, del TUF e ad ogni altro effetto di legge e di 

regolamento, e quindi con deliberazione non vincolante – in merito alla Sezione II della Relazione”. 

 

*.*.*.*.* 

Milano, 05 aprile 2024 

   Per il Consiglio di Amministrazione 

Il Presidente e Amminsitratore Delegato 

Dott. Massimo Moratti 

 


